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EIE

Appenzell
Rhodes-Ext.

Amt für Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Téléphone 071 353 65
35

Amtsleiter
Valentin Lanz
valentin.lanz@ar.ch
Téléphone 071 353 65 39 

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/bauen-und-umwel
tschutz/bewilligungsverfahren-und-aufgabenteilung/ 

 
Appenzell
Rhodes-Int.

Amt für Umwelt
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Téléphone 071 788 93
02

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/planen-und-bauen/baug
esuch/umweltvertraeglichkeitspruefung 

 
Argovie Abteilung für

Baubewilligungen
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Téléphone 062 835 33
00

Fachspezialist Wissenschaft
Stefan Binder
stefan.binder@ag.ch
Téléphone 062 835 33 72 

baubewilligungen@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/bauen/umwe
ltvertraeglichkeitspruefung 

 
Bâle-Campagne Amt für Umweltschutz

und Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Téléphone 061 552 51
11

Kontaktperson
Andres Rohner
andres.rohner@bl.ch
Téléphone 061 552 54 05 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie 

 
Bâle-Ville Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Téléphone 061 267 08
00

Akademische Mitarbeiterin
Franziska Schwager
franziska.schwager@bs.ch
Téléphone 061 267 08 05 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/dienstleistungen/umweltv
ertraeglichkeitspruefungen-uvp.html 

 
Berne Amt für Umwelt und

Energie
Laupenstrasse 22
3008 Bern
Téléphone 031 633 36
51

Kontaktperson
Ueli Stalder
ueli.stalder@be.ch
Téléphone 031 633 36 54 

info.aue@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/themen/umwelt/u
mweltvertraeglichkeitspruefung.html 

 
Fribourg Service de

l'environnement
Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Téléphone 026 305 37
60

Cheffe de la section EIE,
sols et sécurité des
installations
Barbara Gfeller Laban
barbara.gfeller@fr.ch
Téléphone 026 305 51 97 

Collaborateur scientifique,
section EIE, sols et sécurité
des installations
Jonas Gros
jonas.gros@fr.ch
Téléphone 026 305 51 90 

Collaborateur scientifique,
section EIE, sols et sécurité
des installations
Gilles Guignard
gilles.guignard@fr.ch
Téléphone 026 305 64 96 

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/environnement/etude-dimpact-sur-lenvi
ronnement 

 
Geneve Office cantonal de

l'environnement
(OCEV)
Quai du Rhône 12
1205 Genève
Téléphone 022 388 80
30

Directeur de service -
SERMA
Walter Vetterli
walter.vetterli@etat.ge.ch
Téléphone 022 388 80 31 

serma@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/evaluation-environnementale 

 
Glaris Umweltschutz und umweltschutz@gl.ch



Glaris Umweltschutz und
Energie
Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Téléphone 055 646 64
68

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
.html/790 

 
Grison Amt für Natur und

Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Téléphone 081 257 29
46

Amtsleiter Stellvertreter
Daniel Güttinger
daniel.guettinger@anu.gr.ch
Téléphone 081 257 29 54 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/dokumentation/glossar/Seiten/Umweltve
rtraeglichkeitspruefung_UVP.aspx 

 
Jura Office de

l'environnement
Chemin du Bel'Oiseau
12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Téléphone 032 420 48
00 

Personne responsable 
Jean Fernex 
jean.fernex@jura.ch
Téléphone 032 420 48 46 

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Etude-d-impact-sur
-l-environnement/Etude-d-impact-sur-l-environn
ement-EIE.html 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt

Gerberweg 5
9490 Vaduz
Téléphone +423 236
64 00

Kontaktperson
Hanspeter Eberle
hanspeter.eberle@llv.li
Téléphone +423 236 61 93 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/landesverwaltung/amt-fue
r-umwelt/wissenswertes/umweltvertraeglichkeits
pruefung-uvp- 

 
Lucerne Umwelt und Energie

(uwe)
Libellenrain 15 
Postfach 3439
6002 Luzern
Téléphone 041 228 60
60

Teamleiterin
Geschäftsstelle &
Umweltrecht
Karin Schöpfer
karin.schoepfer@lu.ch
Téléphone 041 228 60 50 

uwe@lu.ch
https://uwe.lu.ch/dienstleistungen/uvp 

 
Neuchâtel Service de l'énergie et

de l'environnement
Rue du Tombet 24
2034 Peseux
Téléphone 032 889 67
30

Personne responsable 
Edgar Stutz
edgar.stutz@ne.ch
Téléphone 032 889 87 76 

sene@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SENE/planific
ation-construction/Pages/etude-impact.aspx 

 
Nidwald Amt für Umwelt und

Energie
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Téléphone 041 618 40
60

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umweltvertraeglichkeit/327 

 
Obwald Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Téléphone 041 666 63
27

Leiter Abteilung Umwelt
Alain Schmutz 
alain.schmutz@ow.ch
Téléphone 041 666 63 83 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1385 

 
OFEV Bundesamt für Umwelt

BAFU
Worblentalstrasse 68
3063 Ittigen 
Téléphone 058 462 43
97 

uvp@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
uvp.html 

 
Schaffhouse Koordinationsstelle für

Umweltschutz
Mühlenstrasse 105
8200 Schaffhausen
Téléphone 052 632 74
61

sekretariat.di@ktsh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen
/Beh-rde/Verwaltung/Departement-des-Innern/Rec
htsdienst--Koordinationsstelle-f-r-Umweltschutz-1232780-DE.html 

 
Schwyz Amt für Umwelt und

Energie
Kollegiumstrasse 28 
Postfach 2162
6431 Schwyz
Téléphone 041 819 20
35

Administrator, Stellvertreter
Amtsvorsteher
Daniel Christen
daniel.christen@sz.ch
Téléphone 041 819 20 45 

afu@sz.ch
https://www.sz.ch/umweltdepartement/amt-fuer-u
mwelt-und-energie/umwelt/umwelt-und-bauen/umwe
ltvertraeglichkeitspruefung.html/8756-8758-8802-9447-9453-10707-10769-10766 



 
Soleure Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Téléphone 032 627 24
47

Abteilungsleiter/Amtschef
Stv. 
Christian Hadorn
christian.hadorn@bd.so.ch
Téléphone 032 627 28 02 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/umweltschutz-beim-bauen/u
vp/ 

 
St-Gall Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse
54
9001 St. Gallen
Téléphone 058 229 30
88

Fachspezialistin UVP
Nina Pagani
nina.pagani@sg.ch
Téléphone 058 229 74 51 

Fachspezialistin
Lärmschutz, UVP
Regula Malin
regula.malin@sg.ch
Téléphone 058 229 10 31 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/content/sgch/politik-verwalt
ung/departemente-und-staatskanzlei/bau--und-um
weltdepartement/amt-fuer-umwelt/recht-und-uvp.html 

 
Tessin Sezione della

protezione dell'aria
dell'acqua e del suolo
Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Téléphone 091 814 29
71

Capo sezione
Nicola Solcà
nicola.solca@ti.ch
Téléphone 091 814 29 06 

dt-spaas@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/spaas/temi/scova/tema
/tema 

 
Thurgovie Departement für Bau

und Umwelt
Verwaltungsgebäude
Promenade
8510 Frauenfeld
Téléphone 058 345 62
20

generalsekretariat.dbu@tg.ch
https://dbu.tg.ch/fachstellen/umweltvertraegli
chkeit.html/1429 

 
Uri Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Téléphone 041 875 24
30

Leiter Abteilung
Revitalisierung und
Fischerei
Swen Walker
swen.walker@ur.ch 
Téléphone 041 875 24 33 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/aemter/843 

 
Valais Service de

l'environnement
Avenue de la Gare 25
1950 Sion
Téléphone 027 606 31
50

Cheffe de section -
Évaluation
environnementale et
coordination
Nadine Vianin Genolet
nadine.vianin@admin.vs.ch
Téléphone 027 606 31 59 

sen@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/sen/eie 

 
Vaud Direction générale de

l'environnement (DGE)
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Téléphone 021 316 44
22

dge.cipe@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/territoire-et-constru
ction/etudes-dimpact 

 
Zoug Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Téléphone 041 594 53
70

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/planen-bauen/baubewilligung/u
mweltvertraeglichkeitspruefung 

 
Zurich Generalsekretariat

Walcheplatz 2
8090 Zürich
Téléphone 043 259 24
17

Abteilungsleiter
Pirmin Knecht 
pirmin.knecht@bd.zh.ch 
Téléphone 043 259 49 01 

kofu@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/planen-bauen/baubewilligu
ng/umweltvertraeglichkeitspruefung.html 

 


